

Typ	Position	Kurztext	Ist-Menge	Einheit	Auftrag EP	Ist-GP
		Dachsanierung Jugendfeuerwehr und Archiv				
		Osterrönnfeld				55.369,71 €
	20	Dackdeckerarbeiten				55.369,71 €
	20.1	Dacheindeckung				55.369,71 €
	20.1.10	Überprüfung der Bestandsunterlagen	1,00	psch	110,00 €	110,00 €
	20.1.20	Statische Berechnung des Kalzip Bedachungssystems	1,00	psch	550,00 €	550,00 €
	20.1.30	Verlegepläne für die Kalzip Bedachung	1,00	psch	165,00 €	165,00 €
	20.1.40	Einrichten, Vorhalten und Räumen der Baustelle	1,00	psch	550,00 €	550,00 €
	20.1.50	Standgerüst	260,000	m²	7,15 €	1.859,00 €
E	20.1.60	Fahrgerüst	1,00	psch	385,00 €	385,00 €
	20.1.70	Abbrucharbeiten Asbest Wellplatten	274,500	m²	13,20 €	3.623,40 €
	20.1.80	Abbrucharbeiten First	22,500	m	11,00 €	247,50 €
	20.1.90	Abbrucharbeiten Organg	27,300	m	13,20 €	360,36 €
	20.1.100	Abbrucharbeiten Traufe	60,000	m	11,00 €	660,00 €
	20.1.110	Abbrucharbeiten Dachlüfter	2	Stck	22,00 €	44,00 €
	20.1.120	Abbrucharbeiten Rinnen	60,000	m	2,20 €	132,00 €
	20.1.130	Abbrucharbeiten Rinneneinlaufblech	60,000	m	2,20 €	132,00 €
	20.1.140	Abbrucharbeiten Sonstiges	0,000	m	3,30 €	0,00 €
	20.1.150	Rauhspund	346,000	m²	19,80 €	6.850,80 €
	20.1.160	KALZIP - Dampfsperre auf Holz	346,000	m²	7,70 €	2.664,20 €
	20.1.170	Unterkonstruktion Trauf, Kehl- und Firstbohlen	105,000	m	13,20 €	1.386,00 €
	20.1.180	Komprimierbare Wärmedämmung	283,000	m²	11,00 €	3.113,00 €
	20.1.190	Trittfeste Wärmedämmung	63,000	m²	24,20 €	1.524,60 €
	20.1.200	Kalzip 65/305/1,0 mm RAL 7016	346,000	m²	50,60 €	17.507,60 €
	20.1.210	Festpunktausbildung Standard	45,000	m	5,50 €	247,50 €
	20.1.220	Sattelfirst	22,500	m	66,00 €	1.485,00 €
	20.1.230	Organgabschluss als Dachabschluss	27,300	m	38,50 €	1.051,05 €
	20.1.240	Organgabschluss als Anschluss aufgehend	13,000	m	38,50 €	500,50 €
	20.1.250	Vertiefte Kehle	15,000	m	60,50 €	907,50 €
		Zusätzliche Anschlußarbeiten Bereich Kehle Anschluß				
		Übergang neues				
	20.1.260	Dach zu Bestand	1	Stck	550,00 €	550,00 €
	20.1.270	Traufenabschluss	60,000	m	13,20 €	792,00 €
	20.1.280	Halbrundrinne	60,000	m	28,60 €	1.716,00 €
	20.1.290	Rinneneinlaufblech	60,000	m	8,80 €	528,00 €
	20.1.300	Ablaufstutzen	4	Stck	19,80 €	79,20 €
	20.1.310	Endböden	4	Stck	7,70 €	30,80 €
	20.1.320	Traufenabdeckung Aluminium	60,000	m	24,20 €	1.452,00 €
	20.1.330	Standrohr	4	Stck	115,50 €	462,00 €
	20.1.340	Anschluss aufgehende Bauteile	17,000	m	52,80 €	897,60 €
	20.1.350	Dachlattung 6/8 cm	48,000	m	5,50 €	264,00 €
	20.1.360	Facharbeiterstunden	10,00	h	46,20 €	462,00 €
E	20.1.370	Blitzschutz-Fangeinrichtung	0	Stck	16,50 €	0,00 €
	20.1.380	Schneefangvorrichtung	10,000	m	41,80 €	418,00 €
	20.1.390	Fallrohr DN 100 aus Titanzink,	17,500	m	28,60 €	500,50 €
	20.1.400	Fallrohrbogen DN 100 aus Titanzink	8	Stck	10,45 €	83,60 €
	20.1.410	Distanzklötze	4	Stck	22,00 €	88,00 €
	20.1.420	Dämmung 60 mm	100,000	m²	9,90 €	990,00 €
		Summe Netto				55.369,71 €
		19 % MwSt				10.520,24 €
		Summe Brutto				65.889,95 €
		Summe Brutto rund				<u>66.000,00 €</u>
		Sanierung der Risse im Mauerwerk (2 Mann 5 Tage)+				
		Material				5.000,00 €
		Gesamt Summe				<u>71.000,00 €</u>